豫教纪〔2016〕25号

转发中共河南省纪委《关于五起违反
中央八项规定精神典型问题的通报》的
通         知
各省管高校、厅机关各处室、厅直属各单位（学校）：
现将中共河南省纪委《关于五起违反中央八项规定精神典型问题的通报》（豫纪通〔2016〕12号）转发给你们，请认真组织学习，切实从通报的典型问题中汲取教训，引以为戒。各单位党组织要认真贯彻落实八项规定精神，驰而不息纠正四风；各单位纪检监察部门要强化监督执纪问责，对违反中央八项规定精神的问题，发现一起、查处一起，不仅追究当事人责任，还要追究相关领导的主体责任和监督责任。
附件：中共河南省纪委关于五起违反中央八项规定精神典型问题的通报
中共河南省高等学校纪工委   中共河南省纪委驻教育厅纪检组
2016年8月9日

豫纪通〔2016〕12号

中 共 河 南 省 纪 委
关于五起违反中央八项规定精神典型问题的
通       报

各省辖市、直管县（市）纪委监察局，省委各部委，省直机关各单位党组（党委）、纪检组（纪委）、监察室，省纪委监察厅各派驻（出）机构：

今年以来，全省各级纪检监察机关持续强化监督执纪问责，持之以恒纠正“四风”，有力推动了中央八项规定精神和省委省政府若干意见落实。但仍有一些党员干部不知敬畏、顶风违纪，为巩固成果、严明纪律、强化问责、现将5起违反中央八项规定精神典型问题通报如下：

新乡市人民检察院原检察长闫河川（正厅级）违规公款旅游问题。2013年5月，闫河川带领检察院两名工作人员到北京参会，会后到云南省考察。在考察的一周时间内，闫河川一行3人除参加3次座谈会外，其他大部分时间用于参观游览丽江古城、长江第一湾等旅游景点，并在返程后将25257元旅游费用在单位报销。2016年6月，省纪委给予闫河川党内严重警告处分，责令其退赔相关费用。

濮阳市计划生育协会副会长任聚铎（副处级）公车私用等问题。2014年至2015年，任聚铎多次使用单位公车办私事，且使用单位加油卡给私车加油6000余元，在单位报销因私招待费用2000余元。2016年5月，濮阳市纪委给予任聚铎党内警告处分，责令其退赔相关费用。

开封市食品药品监督管理局副局长安晋林违规收受礼金问题。2015年底，安晋林违规收受与本单位有业务往来的某印刷厂厂长礼金6000元，随后将其中800元用于单位邮寄费用。2016年1月，在局领导与其谈话后退还剩余的5200元；同时还存在其他违纪行为。2016年6月，开封市纪委给予安晋林党内严重警告处分。
安阳县人大常委会副主任杜海燕违规操办女儿婚宴问题。2015年12月30日、2016年1月4日，杜海燕借女儿结婚之机，分两次在安阳市开发区某酒店共设宴20桌，违规收受礼金13400元，在社会上造成不良影响。2016年5月，安阳县人大常委会给予杜海燕行政警告处分，收缴违纪所得。

孟州市文化广电新闻出版局原局长宋建华等人违规公款旅游问题。2013年11月5日至17日，宋建华组织河南广播电视网络股份有限公司孟州分公司工作人员程向军、刘长宏、宋加强等人赴河北磁县考察。考察期间借机到河北武安市古当山、山西皇城相府等旅游景点游玩，返程后将10728元旅游费用在单位报销；同时，宋建华还存在其他违纪行为。2015年12月，孟州市纪委给予程向军、宋加强党内严重警告处分，给予刘长宏党内警告处分。2016年1月，孟州市纪委给予宋建华撤销党内职务处分。
落实中央八项规定精神关乎人心向背，是一场输不起的斗争。全省各级纪检监察机关要按照“在坚持中深化，在深化中坚持”的要求，紧盯“四风”新动向新表现，抓坚持、抓巩固、抓深化。要强化执纪监督，践行“四种形态”，把纪律和规矩挺在前面，坚持抓早抓小、动辄则咎；要加大问责力度，越往后执纪越严、处分越重，特别是重点查处十八大后、八项规定出台后、群众路线教育实践活动开展后的顶风违纪行为；要坚持“一案双查”，对“四风”问题多发频发的，在严肃处理直接责任人的同时，还要根据情形，严肃追究相关党组织及其负责人的主体责任和监督责任；要坚持高压态势，对违反中央八项规定精神受到党纪政纪处分的，原则上都要通报曝光，持续释放执纪必严、违纪必究的强烈信号。

中共河南省纪委

2016年7月15日

抄送：各省辖市、直管县（市）党委和人民政府。

中共河南省纪委办公厅            2016年7月15日印发

中共河南省高等学校纪工委

中共河南省纪委驻教育厅纪检组

★

中共河南省纪律检查委员会

PAGE
— 1 —